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§ 133 Delårsrapport 2023 

GRF-2023-24448 
 
Sammanfattning 
Delårsrapport 2023 är årets andra uppföljningsrapport och syftar till att ge 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige en bild av nämndens utveckling gällande 
verksamheten och ekonomi, inklusive prognostiserat ekonomiskt utfall för året. Rapporten 
omfattar en sammanfattande uppföljning av verksamhetens utveckling, uppföljning och 
bedömning av kommunfullmäktiges mål samt ett delårsbokslut per utgången av augusti 
månad. 
  
I delårsrapporten sker också en avrapportering till nämnden av det uppdrag grundskole-
förvaltningen fick i samband med Ekonomisk prognos 2023. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner Delårsrapport 2023 
2. Grundskolenämnden anser att uppdraget från Ekonomisk prognos 2023 är 

besvarat  

  
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Charlotta Tjärdahl (V) och Lisa Stolpe (V) anmäler reservation och avser inkomma med en 
skriftlig reservation. 
  
John Eklöf (M), Cecilia Barwén (M) och Gustaf Kock (M) avser inkomma med ett särskilt 
yttrande. 
  

Yrkanden 
Charlotta Tjärdahl (V) yrkar att Grundskolenämnden på sida 22 i rapporten under 
Bedömning av arbetet med kommunfullmäktigemålet mandatperioden ändrar delen:  
- “Dock finns en viss risk att de snävare ekonomiska ramarna kan påverka arbetsmiljön 
genom ökad arbetsbelastning. Sammantaget är ändå bedömningen att målet kan uppnås 
under mandatperioden genom fokus på friskfaktorer och ett systematiskt 
arbetsmiljöarbete.” 
  
till: 
- “Det finns en överhängande risk att de snävare ekonomiska ramarna påverkar 
arbetsmiljön genom ökad arbetsbelastning. Sammantaget är ändå förhoppningen att målet 
kan uppnås under mandatperioden genom fokus på friskfaktorer och ett systematiskt 
arbetsmiljöarbete. Frågan behöver följas noga för att se om detta räcker.” 
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Samt att grundskolenämnden godkänner Delårsrapport 2023 efter gjord ändring och 
grundskolenämnden anser att uppdraget från Ekonomisk prognos 2023 är besvarat. 
  
Ordföranden yrkar att grundskolenämnden avslår Charlotta Tjärdahls (V) ändringsyrkande 
samt att grundskolenämnden godkänner Delårsrapport 2023 och grundskolenämnden 
anser att uppdraget från Ekonomisk prognos 2023 är besvarat. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden börjar med att ställa Charlotta Tjärdahls (V) ändringsyrkande mot 
ordförandens förslag på avslag och finner att grundskolenämnden avslår Charlotta 
Tjärdahls (V) ändringsyrkande. 
  
Ordföranden väljer därefter att behandla liggande förslag till beslut vilket är 
att grundskolenämnden godkänner Delårsrapport 2023 samt att grundskolenämnden anser 
att uppdraget från Ekonomisk prognos 2023 är besvarat. Ordföranden frågar om 
grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. efter jakande svar finner ordföranden att 
grundskolenämnden beslutar att godkänna Delårsrapport 2023 samt 
att grundskolenämnden anser att uppdraget från Ekonomisk prognos 2023 är besvarat. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 20230915 Delårsrapport 2023 
• Delårsrapport 2023 reviderad 230915 
• §107 GRNAU Delårsrapport 2023 
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Vänsterpartiet

 Reservation
Grundskolenämnden 2023-09-25: Ärende 2. Delårsrapport 2023

Skolorna har redan idag anpassat sina redan pressade verksamheter med anledning av
styrets nedskärningar. En förtätning på skolor som redan är fyllda till bristningsgränsen,
omförflyttningar som i sig för med som ökade behov samt ett minskat antal vuxna i
verksamheter som egentligen skulle behöva fler är inte en rimlig väg att gå och vi har
återkommande hört vittnesmål från personal om en försämrad arbetsmiljö.

I delårsrapporten är däremot målen för arbetsmiljö grönmarkerade och problematiken nämns
knappt. När den gör det är det i nedtonande ordalag vilket vi menar blir missvisande och rent
av förolämpande mot den personal som sliter under sina förändrade förutsättningar. Med
anledning av detta yrkade vi för att förtydliga en del av skrivelsen genom att stryka att det
endast skulle röra sig om en “viss risk till påverkad arbetsmiljö genom ökad
arbetsbelastning”, utan istället betona att det är en överhängande risk. Det är färre vuxna i
våra skolor nu och det medför självklart en ökad arbetsbelastning. Man kan ju fråga sig hur
det inte skulle påverka arbetsmiljön? Vi ville även tillägga att frågan noga behöver följas för
att se om det fokus och arbetsmiljöarbete som görs räcker till.

Vi reserverar oss till förmån för vårt egna yrkande, som grundskolenämnden tyvärr valde att
avslå.

Malmö 2023-09-25

Ordinarie ledamot (eller tjänstgörande
ersättare)
Charlotta Tjärdahl
Lisa Stolpe

Med instämmande av
Ersättare
Boel Pettersson
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Särskilt yttrande 

Grundskolenämnden 2023-09-25 
Ärende § 133: Delårsrapport 2023  

Moderaterna är positiva till att grundskolenämnden har hörsammat våra synpunkter om att 

lyfta in skrivelser om Läroplan (Lgr22), samt årets meritvärde i delårsrapporten. Vi anser att 

det är två viktiga förtydliganden för att resultatet inte ska misstolkas. Den nya läroplanen 

innehåller nya kursplaner och betygskriterier. Årets betygsättning är därmed de första i sitt 

slag med aktuell läroplan. Även om det är förtidigt att dra några långtgående slutsatser om 

läroplanens påverkan på betygsresultatet – så är det av så pass relevans stor relevans att 

information om densamma inte kan uteslutas. 

Grundskoleförvaltningen har under hösten presenterat underlag om meritvärdets betydelse 

för elevernas möjligheter att kunna tillgodose sig en gymnasieutbildning. Trots detta fanns 

inga skrivelser om årets meritvärde i ursprungsversionen av delårsrapport 2023. Vi vill 

förtydliga att årets behörighet till gymnasieskolan ökar samtidigt som meritvärdet ligger kvar 

på samma nivå. Det betyder att fler är behöriga till gymnasieskolan trots att elevernas 

samlade kunskaper inte har förbättrats. Erfarenheter visar att en sådan trend kan vara ett 

tecken på betygsinflation.  

Moderaterna är mycket kritiska till att grundskolenämnden inte tydliggör för vilka åtgärder 

som har vidtagits för att uppnå en prognos med en budget i balans. Förvisso finns det 

skrivelser om att ett omställningsarbete har genomförts, men ingenting om vad detta 

omställningsarbete egentligen innebär. Enligt delårsrapport 2023 uppvisar 

utbildningsområdena samt samordning och stöd en negativ avvikelse på 123 miljoner för 

perioden jan-aug. Enligt delårsrapport 2023 prognostiserar förvaltningen en negativ avvikelse 

för utbildningsområdena motsvarande 40 miljoner jämfört med budget. Vi anser att en 

differens på 83 miljoner behöver belysas ytterligare än att enbart hänvisa till ett 

omställningsarbete. En bidragande faktor till att den negativa avvikelsen för 

utbildningsområdena prognostiseras längre på helåret är för att det beräknas arbeta färre 

inom grundskoleförvaltningen. Under augusti 2023 arbetar det cirka 150 medarbetare färre 

ute på skolorna jämfört med samma period 2022, samtidigt som det är cirka 500 fler 

inskrivna elever. 

Därutöver anser vi att grundskolenämnden i allt för hög utsträckning förklarar betygsutfallet 

genom att ingående beskriva stadens omfattande segregation. Socialdemokratins historiska 

misslyckanden med att inte få människor i självförsning är givetvis en del av förklaringen 

men långt ifrån hela sanningen. Vi anser det vore klädsamt om grundskolenämnden 

uppvisade en insikt om delar av våra verksamheter inte levererar en tillfredställande 

verksamhet. Det hade flyttat fokus från Malmös historiska mantra om att ”vi har de elever vi 

har”, till att vidta verkningsfulla åtgärder mot skolor som inte lyckats leverera resultat.  

 

 

 

7



 

 

Särskilt yttrande 

 

 

 

John Eklöf (M) Cecilia Barwén (M) Gustaf Kock (M)  

 

Med instämmande av 

 

 

Karl-Assar Bagewitz (M) Anne Tomelius (M) 
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§ 134 Tilläggsäskande gällande kommunbidrag 2023 

GRF-2023-27268 
 
Sammanfattning 
I samband med grundskolenämndens sammanträde i juni avseende nämndinitiativet (M) 
Räddningspaket för Malmös skolor beslutade nämnden att grundskoleförvaltningen skulle 
återkomma om ett tilläggsäskande till kommunstyrelsen. Då förvaltningen i samband med 
delårsrapporten lämnar en nollprognos för året och det endast återstår tre månader på 
terminen och året rekommenderar grundskoleförvaltningen grundskolenämnden att inte 
begära ytterligare medel för budgetåret 2023, äskande uppgår därmed till 0 kr. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden ger grundskoleförvaltningen i uppdrag att 
till kommunstyrelsen inkomma med en skrivelse om tilläggsäskande motsvarande 
27 miljoner kronor, i syfte att finansiera inköp av läromedel, förstärkning av 
centrala undervisningsgrupper, samt förstärkning av centrala flex- och lotsteam. 

2. Grundskolenämnden ger grunskoleförvaltningen i uppdrag att senast under första 
kvartalet 2024 återkomma med en redovisning till grundskolnämnden om hur dessa 
extra medel har använts. 

  
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Ordföranden, Mubarik Mohamed Abdirahman (S), Karl Lindberg (S), Maria Olsson (S), 
Olga Krivstova (S) och Malte Tängmark Roos (MP) anmäler reservation och avser 
inkomma med en skriftlig reservation. 
  
Charlotta Tjärdahl (V) och Lisa Stolpe (V) avser inkomma med ett särskilt yttrande. 
  

Yrkanden 
John Eklöf (M), med instämmande av Lisa Stolpe (V) och Magnus Olsson (SD), yrkar att 
grundskolenämnden ger grundskoleförvaltningen i uppdrag: 
- att till kommunstyrelsen inkomma med en skrivelse om tilläggsäskande motsvarande 27 
miljoner kronor, i syfte att finansiera inköp av läromedel, förstärkning av centrala 
undervisningsgrupper, samt förstärkning av centrala flex- och lotsteam 
- att senast under första kvartalet 2024 återkomma med en redovisning till 
grundskolnämnden om hur dessa extra medel har använts 
  
Ordföranden, med instämmande av Mubarik Mohamed Abdirahman (S) och Malte 
Tängmark Roos (MP), yrkar avslag på John Eklöfs (M) förslag och bifall till förvaltningens 
förslag att inte begära ytterligare medel för budgetåret 2023. 
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Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels John Eklöfs (M) 
förslag att grundskolenämnden ger grundskoleförvaltningen i uppdrag att 
till kommunstyrelsen inkomma med en skrivelse om tilläggsäskande motsvarande 27 
miljoner kronor, i syfte att finansiera inköp av läromedel, förstärkning av centrala 
undervisningsgrupper, samt förstärkning av centrala flex- och lotsteam samt 
att grundskoleförvaltningen senast under första kvartalet 2024 återkommer med en 
redovisning till grundskolnämnden om hur dessa extra medel har använts, dels 
ordförandens förslag att avslå John Eklöfs (M) förslag och att bifalla förvaltningens förslag 
att inte begära ytterligare medel för budgetåret 2023. 
  
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden 
beslutar att ge grundskoleförvaltningen i uppdrag att till kommunstyrelsen inkomma med 
en skrivelse om tilläggsäskande motsvarande 27 miljoner kronor, i syfte att finansiera inköp 
av läromedel, förstärkning av centrala undervisningsgrupper, samt förstärkning av centrala 
flex- och lotsteam samt att grundskoleförvaltningen senast under första kvartalet 2024 
återkommer med en redovisning till grundskolnämnden om hur dessa extra medel har 
använts. 

Beslutsunderlag 
• Tilläggsäskande gällande kommunbidrag 2023 
• §108 GRNAU Tilläggsäskande gällande kommunbidrag 2023 
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RESERVATION 
 
Grundskolenämnden 2023-09-25 

Ärende 2: Tilläggsäskande gällande kommunbidrag 2023 

Liberalerna, Socialdemokraterna och Miljöpartiet reserverar sig mot beslutet om 
tilläggsäskande till förmån för det ursprungliga förslaget i tjänsteskrivelsen.  

Grundskoleförvaltningens delårsrapport indikerar en ekonomi i balans för 2023. Givet den 
korta tiden som återstår av terminen ser vi svårigheter med att effektivt använda ytterligare 
tilldelade medel. Kommunala skolor, till skillnad från fristående, kan inte spara överblivna 
pengar över året. Därför kommer främst de fristående aktörerna att ha möjlighet att använda 
eventuellt extra tilldelade medel. Med detta i åtanke stödjer vi grundskoleförvaltningens 
rekommendation att inte begära mer medel, eftersom det kan leda till ineffektiv 
resursanvändning och ytterligare komplicera den ekonomiska situationen. 

 

Malmö 2023-09-25 
 
 
Sara Wettergren (L)                                          Mubarik Mohamed Abdirahman (S) 
 
 
 
 
Malte Tängmark Roos (MP)  
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Vänsterpartiet

 Särskilt yttrande
Grundskolenämnden 2023-09-25: Ärende 3. Tilläggsäskande gällande kommunbidrag 2023

Vänsterpartiet var det enda parti som röstade mot att släppa igenom den nämndsbudget
som slutligen röstades fram i grundskolenämnden under våren. Sedan dess har vi
återkommande och envetet lyft hur skolornas behov inte möts under nuvarande budget,
och att kommunstyrelsen och/eller kommunfullmäktige behöver skjuta till mer resurser.
Senast vid nämndens möte i maj yrkade vi för att tillskriva kommunstyrelsen med en
begäran om ytterligare resurser för en budget i balans utan nedskärningar. Det avslogs.

När ett yrkande som överensstämde med det Vänsterpartiet tidigare hade lagt sedan
kom till junimötet så röstade en majoritet bifall, och förvaltningen ålades att ta fram
underlag för ett äskande till kommunstyrelsen. Det uppdraget följdes i vår mening inte då
det dels dröjde till septembermötet (vilket minskar utrymmet att använda eventuella
extra resurser), och dels föreslogs gälla noll kronor.

Vi valde därför efter samråd med opposition och förvaltning att tillskriva kommunstyret
om ytterligare resurser i den mån som uppskattats kunna användas innan årsskiftet, och
inte innebär att pengarna tas från annan välfärdsnämnd eller reserverats för sådan
insats. Äskandet bör behandlas skyndsamt för att ge bättre effekt, och ska riktas mot
verksamhet som kan nyttja det innan årsskiftet.

Det politiska spelet som förskjutit möjligheten att åtminstone i någon mån lätta den
ekonomiska börda stadens skolor fått är inget mindre än skamligt. Det är för lite, för
sent. Skolorna behöver bättre och tryggare planeringsförutsättningar, men för vissa kan
även ett mindre tillskott underlätta lite inför vårterminen. Med det sagt är det tydligt att
en majoritet i grundskolenämnden inte anser att resurserna som styret budgeterat till
stadens skolor är tillräckliga. Vi hoppas att de inför kommande budget tar det till minnes.

Malmö 2023-09-25

Ordinarie ledamot (eller tjänstgörande
ersättare)
Charlotta Tjärdahl
Lisa Stolpe

Med instämmande av
Ersättare
Boel Pettersson
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§ 135 Revidering av grundskolenämndens delegationsordning 

GRF-2023-24856 
 
Sammanfattning 
Det har framkommit behov av ändringar i delegationsordningen som antogs i 
grundskolenämnden den 20 juni 2023. 
  
Under avsnitt 3.1 Diskriminering och annan kränkande behandling (tillämplig i alla skolformer) p. 
3.1.3 och 3.1.4 ändrats från att Grundskoledirektören har delegation på 
diskrimineringsersättning upp till 50 000kr och Arbetsutskottet har delegation på 
diskrimineringsersättning på upp till 100 000kr till att Grundskoledirektören har delegation 
på diskrimineringsersättning oavsett summa. Med tillägget att information om förlikning i 
mål ska ges till Arbetsutskottet. 
  
Under avsnitt 5. Delegationsärenden - Ekonomi, p. 5.3 Avtal/hyresavtal/leasingavtal (p. 5.3.4 och 
5.3.5) finns det behov av förtydligande. 
  
Det har även framkommit behov av ett tillägg i delegationsordningen gällande investeringar 
i fastigheter. Föreslaget har lagts till under avsnitt 5. Delegationsärenden – Ekonomi, p. 5.6. 
Investeringar i fastigheter. 
  
Förslag till ändringar har gulmarkerats och nuvarande text är genomstruken med rött i det 
bifogade förslaget till reviderad delegationsordning. 
  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner grundskolenämndens reviderade förslag till 
delegationsordning. 

  
   

Yrkanden 
Ordföranden, med instämmande av Charlotta Tjärdahl (V) och Magnus Olsson (SD), yrkar 
att grundskolenämnden godkänner reviderat förslag till delegationsordning men följande 
ändring: 
- att det i kommentaren till punkt 3.1.3 står "Information om förlikning i mål ska ges till 
arbetsutskottet och sedermera till grundskolenämnden". 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner grundskolenämndens reviderade förslag till 
delegationsordning. 
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Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna grundskolenämndens 
reviderade förslag till delegationsordning. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRN 230925 Revidering av grundskolenämndens 

delegationsordning 2023 
• Delegationsordning förslag på revidering 230922 
• §109 GRNAU Revidering av grundskolenämndens delegationsordning 
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§ 136 Uppföljning av intern kontrollplan 2023 - Granskning avseende för 
sent betalda leverantörsfakturor 

GRF-2023-14581 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden har beslutat om intern kontrollplan 2023 där granskning avseende 
försent betalda leverantörsfakturor ingår. Anledningen till att detta kontrollområde valdes 
är att det fick ett högt värde i riskbedömningen. 100 stycken stickprov på fakturor med 
belopp över 5 000 kr under första tertialet 2023 har tagits för att närmare undersöka varför 
fakturorna betalades försent. Ca 7 procent av fakturorna var försenade till betalning.  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar  

1. Grundskolenämnden godkänner granskning ”Försent betalda leverantörsfakturor”.  

  
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner granskning ”Försent betalda leverantörsfakturor”. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna granskning ”Försent betalda 
leverantörsfakturor”. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230915 Uppföljning av intern kontrollplan 2023 - 

Granskning avseende för sent betalda leverantörsfakturor 
• Uppföljning av intern kontrollplan 2023 - Granskning avseende för sent betalda 

leverantörsfakturor 
• §110 GRNAU Uppföljning av intern kontrollplan 2023 - Granskning avseende för 

sent betalda leverantörsfakturor 
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§ 137 Uppföljning av intern kontrollplan 2023 - Granskning avseende 
röjande av sekretess 

GRF-2023-14575 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden har beslutat om intern kontrollplan 2023 och i den ingår även 
kommungemensamma granskningar. Enligt Kommunstyrelsens beslut är Röjande av 
sekretess ett av tre kommungemensamma granskningsområden 2023. Granskningen utgörs 
av en enkätundersökning som genomförts av stadskontoret samt kompletterande 
intervjuer. Granskningen visar sammanfattningsvis att tryggheten är god gällande 
hanteringen av sekretessbelagd information. Utvecklingspotential förefaller framför allt 
finnas i fråga om implementering och synliggörande av befintligt stöd 
och kompetenshöjande insatser inom ramen för ordinarie drift. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar  

1. Grundskolenämnden godkänner granskning ”Röjande av sekretess”. 

  
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner granskning ”Röjande av sekretess”. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna granskning ”Röjande av 
sekretess”. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230915 Uppföljning av intern kontrollplan 2023 - 

Granskning av röjande av sekretess 
• Uppföljning av intern kontrollplan 2023 - Röjande av sekretess 
• Bilaga 1. Enkätresultat 2023 
• §111 GRNAU Uppföljning av intern kontrollplan 2023 - Granskning avseende 

röjande av sekretess 
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§ 138 Skolorganisering läsåret 2023/2024 

GRF-2022-33738 
 
Sammanfattning 
Grundskoleförvaltningen har tagit fram ett förslag till revidering av skolorganisering för 
läsåret 2023/2024. Skolorganiseringen beskriver i vilka årskurser respektive skola kommer 
erbjuda utbildning under aktuellt läsår. Revideringar behöver göras utifrån ursprunglig, av 
nämnden beslutad, skolorganisering för läsåret 2023/2024. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar  

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag revidering av ursprunglig 
beslutad Skolorganisering för läsåret 2023/2024 

  
   

Reservationer och särskilda yttranden 
John Eklöf (M), Cecilia Barwén (M) och Gustaf Kock (M) avser inkomma med ett särskilt 
yttrande. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag revidering av ursprunglig beslutad 
Skolorganisering för läsåret 2023/2024. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna förvaltningens förslag 
revidering av ursprunglig beslutad Skolorganisering för läsåret 2023/2024. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230915 Förslag till revidering av grundskolenämndens 

skolorganisering läsåret 2023/2024 
• Förslag till revidering av tidigare beslutad skolorganisering 2023/2024 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 221118 Skolorganisering läsåret 2023/2024 
• Förslag skolorganisering 2023/2024 
• §112 GRNAU Skolorganisering läsåret 2023/2024 
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Särskilt yttrande 

Grundskolenämnden 2023-09-25 
Ärende § 138: Skolorganisering läsåret 2023/2024 

Moderaterna är positiva till stora delar av föreslagen skolorganisering. Däremot har vi vissa 

funderingar avseende det faktum att tre skolor tilldelas anpassade skolenheter. Även om vi 

förslaget är positivt utifrån ett effektivt lokalutnyttjande samt att det skapar ytterligare 

försättningar för den berörda elevgruppen att gå på en skola nära hemmet, så finns det vissa 

risker kopplat till lärarbehörigheten. Lärarbehörigheten inom anpassad grundskola är idag 

runt 25%. Tidigare diskussioner har resulterat i slutsatsen att förvaltningen har samlat 

andelen behöriga lärare på ett färre antal anpassade grundskolor i syfte att säkerställa en 

godtagbar nivå. Andelen behöriga lärare är helt avgörande för den berörda elevgruppens 

möjligheter att klara kunskapsmålen. Vi kan konstatera att årets förslag på skolorganistering 

är ett avstamp från denna princip – där ett en liten andel behöriga lärare ska arbeta på 

flertalet olika skolenheter.   

Vi anser att grundskoleförvaltningen har flera olika aspekter att ta hänsyn vid planeringen av 

anpassade skolenheter. Lärarbehörighet, elevers rätt att gå i skola nära hemmet, samt 

effektivt lokalyttnyttjande. Vi anser att det finns förstora osäkerheter gällande 

lärarbehörigheten för att fullt ställa oss bakom förslaget.  

 

 

John Eklöf (M) Cecilia Barwén (M) Gustaf Kock (M)  

 

 

Med instämmande av 

 

 

Karl-Assar Bagewitz (M) Linn El Batal (M) Anne Tomelius (M) 
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§ 139 Revidering grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering – 
omformulering 

GRF-2023-23903 
 
Sammanfattning 
I samband med att beslut för Söka Skola 2023 återförvisats från Skolväsendets 
överklagandenämnd, så har förvaltningen uppmärksammat att ett förtydligande i 
grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering daterade 24 maj 2022 behöver göras 
avseende urvalsgrupp 3 som avser syskonförturen.  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar  

1. Grundskolenämnden antar den föreslagna revideringen av riktlinjer för 
skolplacering. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
John Eklöf (M), Cecilia Barwén (M) och Gustaf Kock (M) avser inkomma med ett särskilt 
yttrande. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden antar den föreslagna revideringen av riktlinjer för skolplacering. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att anta den föreslagna revideringen av 
riktlinjer för skolplacering. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230915 Förslag till reviderade riktlinjer för 

skolplacering 
• Förslag till reviderade riktlinjer för skolplacering 
• Grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering 
• §113 GRNAU Revidering grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering – 

omformulering 
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Särskilt yttrande 

Grundskolenämnden 2023-09-25 
Ärende § 139: Revidering grundskolenämndens riktlinjer för 

skolplacering – omformulering 

Moderaterna vill med detta särskilda yttrande belysa att det finns vissa risker med föreslagen 

revidering gällande syskonförtur. Både nuvarande och reviderad skrivelse skapar utrymme 

för luckor för felaktigt nyttjande. I praktiken finns det möjlighet för en familj att under en 

kortare tid att skriva in sig hos en annan familj nära en attraktiv skola och på så sätt omfattas 

av syskonförturen. Vi hade förordat att förvaltningen återkom med en bearbetat skrivelse för 

att så långt som möjligt begränsa detta potentiellt felaktiga nyttjande avseende syskonförtur.  

 

 

John Eklöf (M) Cecilia Barwén (M) Gustaf Kock (M)  

 

Med instämmande av 

 

 

Karl-Assar Bagewitz (M) Linn El Batal (M) Anne Tomelius (M)  
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§ 140 Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens 
skolverks förslag till ändring i förordningen (2020:833) om 
skolenhetsregister STK-2023-1120 

GRF-2023-24691 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden har av kommunstyrelsen fått möjlighet att yttra sig angående ”Remiss 
från Utbildningsdepartementet - Statens skolverks förslag till ändring i förordningen 
(2020:833)”. 
  
Grundskoleförvaltningen föreslår att grundskolenämnden ska föreslå kommunstyrelsen att 
ställa sig positiv till de föreslagna förändringarna. Grundskoleförvaltningen bedömer att det 
inte kommer ha en negativ påverkan på grundskoleförvaltningens verksamheter. Det 
bedöms inte heller vara några problem med den föreslagna tiden för ikraftträdande, givet 
att Skolverket bedömer att det är genomförbart till årsskiftet 2023/23.  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar  

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande 
2. Grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen 

  
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och skickar 
yttrandet till kommunstyrelsen. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna grundskoleförvaltningens 
förslag till yttrande och skickar yttrandet till kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - 

Statens skolverks förslag till ändring i förordningen (2020:833) om 
skolenhetsregister STK-2023-1120 

• Förslag till yttrande Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - 
Statens skolverks förslag till ändring i förordningen (2020:833) om 
skolenhetsregister STK-2023-1120 

• Hemställan om utökning av uppgifter i skolenhetsregistret 
• §114 GRNAU Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens 

skolverks förslag till ändring i förordningen (2020:833) om skolenhetsregister STK-
2023-1120 
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§ 141 Remiss från Justitiedepartementet - Förstärkt skydd för den 
personliga integriteten - behovet av åtgärder mot  
oskuldskontroller, oskuldsintyg och oskuldsingrepp samt 
omvändelseförsök 

GRF-2023-24807 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig om remiss från Justitiedepartementet 
gällande ”Förstärkt skydd för den personliga integriteten - behovet av åtgärder mot 
oskuldskontroller, oskuldsintyg och oskuldsingrepp samt omvändelseförsök”.  
  
I betänkandet föreslås en kriminalisering av oskuldskontroller och oskuldsingrepp samt av 
underlåtenhet att avslöja äktenskapstvång och barnäktenskapsbrott. Det föreslås även att 
det ska bli möjligt att meddela utreseförbud enligt LVU för personer under arton år som 
riskerar att genomgå oskuldskontroller eller oskuldsingrepp i utlandet. 
  
När det gäller omvändelseförsök bedöms det i utredningen att det inte bör införas en 
särskild reglering som kriminaliserar omvändelseförsök, detta då straffskalan för ofredande 
sträcker sig från böter upp till fängelse i högst ett år. Brottet ingår även i katalogerna över 
brott som ingår i 
brotten olaga förföljelse, grov fridskränkning, grov kvinnofridskränkning och 
hedersförtryck, som har strängare straffskalor. De allvarligaste förekommande 
påverkansmedlen omfattas sammanfattningsvis enligt utredningen av den nuvarande 
straffrättsliga regleringen. 
  
Grundskoleförvaltningen föreslår att grundskolenämnden godkänner 
grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och ställer sig positiv till utredningens förslag.  
  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar  

1. Grundskolenämnden godkänner grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till 
yttrande och skickar det till kommunstyrelsen.  

  
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till yttrande 
och skickar det till kommunstyrelsen. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna grundskolenämndens 
arbetsutskotts förslag till yttrande och skickar det till kommunstyrelsen. 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Remiss från Justitiedepartementet - Förstärkt skydd för den 

personliga integriteten - behovet av åtgärder mot oskuldskontroller, oskuldsintyg 
och oskuldsingrepp samt omvändelseförsö 

• Förslag till yttrande GRN 230925 Remiss från Justitiedepartementet - Förstärkt 
skydd för den personliga integriteten - behovet av åtgärder mot oskuldskontroller, 
oskuldsintyg och oskuldsingrepp 

• Förstärkt skydd för den personliga integriteten - behovet av åtgärder mot 
oskuldskontroller, oskuldsintyg och oskuldsingrepp samt omvändelseförsök (SOU 
2023:37) 

• §115 GRNAU Remiss från Justitiedepartementet - Förstärkt skydd för den 
personliga integriteten - behovet av åtgärder mot  oskuldskontroller, oskuldsintyg 
och oskuldsingrepp samt omvändelseförsök 
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§ 142 Remiss angående Motion av John Roslund (M) och Malin Ahlström 
(M) om likartad bedömning av elevers kunskaper 

GRF-2023-22234 
 
Sammanfattning 
John Roslund (M) och Malin Ahlström (M) har inkommit med en motion till 
kommunfullmäktige om ”likartad bedömning av elevers kunskaper”. Kommunfullmäktige 
har skickat vidare motionen till grundskole- och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
för yttrande. I motionen föreslås kommunfullmäktige att besluta om följande två att-satser: 
  

• Att ge Grundskolenämnden respektive Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i 
uppdrag att utreda möjligheten för att skapa kommuncentrala prov i Malmös 
kommunala skolor i syfte att höja träffsäkerheten mellan betyg och faktisk kunskap 
hos Malmö stads elever. 

• Att även utreda möjligheten till att dessa kommuncentrala prov skall vara digitala. 

  
Grundskoleförvaltningen anser inte att ytterligare ett prov ska kunna ha avgörande 
påverkan på likvärdigheten inom betygsättningen. Omfattande resurser på nationell nivå 
används på insatser för att uppnå likvärdiga och rättvisa betyg, såsom förberedelser av 
central rättning av nationella prov, Skolverkets arbete för att undersöka olika modeller för 
betygsättning och Skolinspektionens uppdrag att arbeta för en mer likvärdig bedömning. 
Nationella prov i svenska, svenska som andraspråk, engelska, matematik och för årskurs 9, 
SO och NO; tas fram på nationell nivå och är obligatoriska för årskurs 3, 6 och 9 i 
grundskolan och betygsättande lärare ska särskilt beakta nationella prov i betygsättningen i 
de årskurser där betygs sätts. Grundskoleförvaltningen anser att det är bättre att resurserna 
satsas på skolorna, än att en organisation för framtagande och genomförande av 
kommuncentrala prov byggs upp, som ett parallellt system till Skolverkets insatser för en 
likvärdig betygsättning.  
  
Utifrån ovanstående rekommenderar grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden 
föreslår att kommunfullmäktige ska avslå de båda förslagen i motionen.  
  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar  

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande.  
2. Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå John Roslunds (M) och 

Malin Ahlströms (M) motion med hänvisning till redovisningen i ärendet.  

   

Reservationer och särskilda yttranden 
John Eklöf (M), Cecilia Barwén (M) och Gustaf Kock (M) anmäler muntlig reservation. 
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Yrkanden 
John Eklöf (M) yrkar att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla John 
Roslunds (M) och Malin Ahlströms (M) motion. 
  
Ordföranden yrkar att grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till 
yttrande samt att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå John Roslunds 
(M) och Malin Ahlströms (M) motion med hänvisning till redovisningen i ärendet. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels John Eklöfs (M) förslag att 
grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla John Roslunds (M) och Malin 
Ahlströms (M) motion dels ordförandens förslag att grundskolenämnden godkänner 
grundskoleförvaltningens förslag till yttrande samt att grundskolenämnden föreslår 
kommunfullmäktige att avslå John Roslunds (M) och Malin Ahlströms (M) motion med 
hänvisning till redovisningen i ärendet. 
  
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden 
beslutar att godkänna grundskoleförvaltningens förslag till yttrande samt att 
grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå John Roslunds (M) och Malin 
Ahlströms (M) motion med hänvisning till redovisningen i ärendet. 
  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Remiss angående Motion av John Roslund (M) och Malin 

Ahlström (M) om likartad bedömning av elevers kunskaper 
• Förslag till yttrande Remiss angående Motion av John Roslund (M) och Malin 

Ahlström (M) om likartad bedömning av elevers kunskaper 
• Motion av John Roslund (M) och Malin Ahlström (M) om likartad bedömning av 

elevers kunskaper 
• §116 GRNAU Remiss angående Motion av John Roslund (M) och Malin Ahlström 

(M) om likartad bedömning av elevers kunskaper 
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§ 143 Remiss angående Motion av Lisa Stolpe (V) om att införa gratis 
skollunch på loven 

GRF-2023-16016 
 
Sammanfattning 
Vänsterpartiet har inkommit med en motion där det yrkas att Kommunfullmäktige ger i 
uppdrag till servicenämnden, i samverkan med grundskolenämnden, att utreda 
förutsättningarna för ett införande av avgiftsfria skolmåltider under lov och ledigheter för 
elever inskrivna i grundskola.  
  
Grundskoleförvaltningen anser att intentionerna med motionen är goda och instämmer i 
att en näringsrik kost är viktig för barn och unga. Grundskoleförvaltningen önskar dock 
belysa komplexiteten med en utredning i enlighet med förslaget då den skulle behöva 
baseras på antaganden kring hur många elever som skulle ta del av måltiderna, elevernas 
åldrar och geografisk utspridning. Faktorer så som säkerställande av rätt bemanning och 
geografiskt utspridda öppna kök under lov och ledigheter skulle vidare innebära stora 
ekonomiska tillskott. Det finns även vissa försvårande faktorer utifrån ett juridiskt och 
arbetsmiljömässigt perspektiv, bland annat för att säkerställa att tillsynsansvaret är tydligt 
och fungerande för samtliga parter. Vidare bedömer grundskoleförvaltningen att 
kostnadsfria skolmåltider under lov och ledigheter inte är insatser inom ramen för skolans 
kompensatoriska uppdrag.  
  
Mot bakgrund av ovanstående anser grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden ska 
föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 
  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar  

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det 
till kommunfullmäktige.  

2. Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

  
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisa Stolpe (V) och Charlotta Tjärdahl (V) anmäler muntlig reservation. 
  
Magnus Olsson (SD) och Rickard Åhman Persson (SD) avser inkomma med ett särskilt 
yttrande. 
  

Yrkanden 
Lisa Stolpe (V) yrkar att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla 
motionen. 
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Ordföranden yrkar att grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
och skickar det till kommunfullmäktige samt att grundskolenämnden föreslår 
kommunfullmäktige att avslå motionen. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels Lisa Stolpes (V) förslag 
att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen dels ordförandens 
förslag att grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar 
det till kommunfullmäktige samt att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att 
avslå motionen. 
  
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden 
beslutar att godkänna förvaltningens förslag till yttrande och skickar det till 
kommunfullmäktige samt att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå 
motionen. 
  
  

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230915 Remiss angående Motion av Lisa Stolpe (V) 

om att införa gratis skollunch på loven 
• Förslag till yttrande GRNAU 230915 Remiss angående Motion av Lisa Stolpe (V) 

om att införa gratis skollunch på loven 
• Motion av Lisa Stolpe (V) om att införa gratis skollunch på loven 
• §117 GRNAU Remiss angående Motion av Lisa Stolpe (V) om att införa gratis 

skollunch på loven 
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Sverigedemokraterna Malmö | Box 8022 | 200 41 Malmö | Tel: 040–300 126 

E-post: malmo@sd.se | Hemsida: malmo.sd.nu 

 

Särskilt yttrande 

Grundskolenämnden 2023-09-25 

GRF-2023-16016 

 

Inför gratis skollunch på loven 

Vänsterpartiets motion är behjärtansvärt i alls dess andemening, men vi Sverigedemokrater 

påminner befolkningen om skolans huvuduppdrag. Skolan huvuduppdrag är inte att skapa ett 

härberger åt medborgarna i samhället. Skolans huvudfokus ska vara att förmedla kunskap till 

framtida generationernas medborgare genom traditionell kunskapsförmedling. 

Därutöver har samtliga vårdnadshavare ett föga förvånat stort ansvar när de sätter ett barn till 

livet, kylskåpet ska vara fyllt med livsmedel så eleven kan äta sig mätt. Detta är inget som 

skattemedel ska läggas på. Sverige är ett av få länder med ett enormt skattetryck som bland 

annat medför gratis skolmåltider under hela läsåret, detta är ett tillräckligt bidrag som våra 

gemensamma skattemedel nyttjas till för att ha ett förebyggande samhällsskydd för våra 

elever. 

Vidare finns en rad logistiska och administrativa problem som i princip är olösbara. Lärare 

och speciallärare/specialpedagoger går under en ferietjänst i enlighet med kollektivavtalet. 

Under loven tar lärare ut sina intjänade feriedagar och är lediga från arbetsplatsen och inga 

lärare kan äta pedagogisk lunch i matsalen med eleverna. Detta innebär att 

bespisningspersonal som finns kommer få det oerhört svårt att administrera detta på egen 

hand. Under Corona-pandemin när grundskole- och serviceförvaltningen införde detta under 

läsåret fick lärarna bistå bespisningspersonal när eleverna kom till skolan och hämta maten 

under sin lunch. Denna logistiska börda går endast att lösa ifall mer personal anställs under 

skolloven, och med förvaltningens tvetydiga ekonomiska prioriteringar ser inte vi 

Sverigedemokraterna vart dessa pengar ska hämtas ifrån. 
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Sverigedemokraterna Malmö | Box 8022 | 200 41 Malmö | Tel: 040–300 126 

E-post: malmo@sd.se | Hemsida: malmo.sd.nu 

 

 

_____________________________   ____________________________ 

Magnus Olsson (SD)    Rickard Åhman-Persson (SD) 

_____________________________  ____________________________ 

Poiesh Soudagar (SD)   Gustav Kjellström (SD) 
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§ 144 Remiss Plan för etablering av intern laddinfrastruktur i Malmö stad; 
nu fråga om remiss (STK-2023-876) 

GRF-2023-23531 
 
Sammanfattning 
Stadskontoret har skickat ut Plan för etablering av intern laddinfrastruktur i Malmö stad på remiss. 
Målet med planen är att genom en kraftfull utbyggnad av Malmö stads laddinfrastruktur 
möjliggöra för en 100 procent elektrifierad lätt fordonsflotta för Malmö stads verksamheter 
till 2030. 
  
Grundskolenämnden föreslås ställa sig positiva till Plan för etablering av intern laddinfrastruktur i 
Malmö stad. Nämnden föreslås framhålla att det är av vikt att den snabba utbyggnationen av 
laddinfrastrukturen som föreslås i planen inte får negativa konsekvenser såsom förseningar 
i utbyggnad och lokalåtgärder inom samhällsservice. 
  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar  

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och översänder 
det till kommunstyrelsen. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Magnus Olsson (SD) och Rickard Åhman Persson (SD) avser inkomma med ett särskilt 
yttrande. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och översänder det till 
kommunstyrelsen. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna förvaltningens förslag till 
yttrande och översänder det till kommunstyrelsen. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230915 Remiss Plan för etablering av intern 

laddinfrastruktur i Malmö stad 
• Förslag till Yttrande GRN 230925 Remiss Plan för etablering av intern 

laddinfrastruktur i Malmö stad 
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• Förslag till plan § 334 KSAU Plan för etablering av intern laddinfrastruktur i 
Malmö stad; nu fråga om remiss (STK-2023-876) 

• Beslut § 334 KSAU Plan för etablering av intern laddinfrastruktur i Malmö stad; nu 
fråga om remiss (STK-2023-876) 

• Tjänsteskrivelse Plan för etablering av intern laddinfrastruktur i Malmö stad; nu 
fråga om remis 

• §118 GRNAU Remiss Plan för etablering av intern laddinfrastruktur i Malmö stad; 
nu fråga om remiss (STK-2023-876) 

 

31



 

Sverigedemokraterna Malmö | Box 8022 | 200 41 Malmö | Tel: 040–300 126 

E-post: malmo@sd.se | Hemsida: malmo.sd.nu 

 

                    Särskilt Yttrande 

Grundskolenämnden 2023-09-25 GRF-2023-23531 

Remiss Plan för etablering av intern laddinfrastruktur i Malmö stad; nu 

fråga om remiss (STK-2023-876)  

Stadskontoret har skickat ut Plan för etablering av intern laddinfrastruktur i Malmö stad på 

remiss. Målet med planen är att genom en kraftfull utbyggnad av Malmö stads 

laddinfrastruktur möjliggöra för en 100 procent elektrifierad lätt fordonsflotta för Malmö 

stads verksamheter till 2030. Grundskolenämnden föreslås ställa sig positiva till Plan för 

etablering av intern laddinfrastruktur i Malmö stad. Nämnden föreslås framhålla att det är av 

vikt att den snabba utbyggnationen av laddinfrastrukturen som föreslås i planen inte får 

negativa konsekvenser såsom förseningar i utbyggnad och lokalåtgärder inom 

samhällsservice.  

Vi Sverigedemokrater har inga invändningar mot nämndes förslag till yttrande. Vad gäller 

själva planen har vi dock ett antal frågor och invändningar. Kostnader för åtgärder på 

fastigheter på kommunal mark föreslås betraktas som kommunnytta och ska bäras av staden 

gemensamt. Innebär detta att pengar till välfärden ska finansiera laddinfrastuktur och 

parkeringskostnader? Vad kommer det kosta att parkera och ladda bilarna? Vad blir den totala 

kostnaden och vem ska finansiera detta? Vi tänker då om projektet inte bär sina egna 

kostnader? . För nya byggnader som inte är bostadshus och har fler än 10 parkeringsplatser 

gäller att ledningsinfrastruktur ska finnas för minst 20 procent av samtliga parkeringsplatser 

och att det ska finnas minst en laddningspunkt för elfordon. Hur kommer det påverka 

malmöbor som inte har eller har råd med elbil? 

Magnus Olsson (SD)    Rickard Åhman-Persson (SD) 

Med instämmande av 

Poiesh Soudagar (SD)                                                     Gustav Kjällström (SD) 
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§ 145 Remiss Fordonsstrategi för Malmö stad 

GRF-2023-23549 
 
Sammanfattning 
Stadskontoret har skickat ut Fordonsstrategi för Malmö stad på remiss. Strategin har tagits fram 
tillsammans med Malmö Leasing och miljöförvaltningen. Målet är att elektrifiera och 
effektivisera användningen av Malmö stads fordonsflotta, vilket förväntas bidra till att nå 
beslutade klimatmål och minska stadens kostnader för transporter över tid. Strategin ska 
utgöra ett ramverk och en riktning i Malmö stads arbete med sin interna fordonsflotta.  
  
En del i strategins mål är att den lätta fordonsflottan ska vara helt elektrifierad 2023 och att 
en intern laddinfrastruktur ska etableras för att möjliggöra detta. Vidare ska fordonsflottan i 
sin helhet vara fossilfri. En annan del i målet är att nyttjandegraden för den lätta 
fordonsflottan ska öka och att kostnaden per körd mil ska minska. 
  
Grundskolenämnden föreslås ställa sig positiv till strategin, men framhålla vikten av att 
strategin gör det möjligt att ta hänsyn till den specifika grundskoleverksamhetens behov 
och att avsteg från riktlinjerna kan göras vid behov. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar  

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det 
till Kommunstyrelsen. 

  
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det till 
kommunstyrelsen. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna förvaltningens förslag till 
yttrande och skickar det till kommunstyrelsen. 

Beslutet skickas till  
Stadskontoret 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230915 Remiss Fordonsstrategi för Malmö stad 
• Förslag till Yttrande GRN 230925 Remiss Fordonsstrategi för Malmö stad 
• Förslag till Fordonsstrategi för Malmö stad; nu fråga om remiss (STK-2023-96) 
• Beslut Fordonsstrategi för Malmö stad; nu fråga om remiss (STK-2023-96) 
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• Tjänsteskrivelse Fordonsstrategi för Malmö stad; nu fråga om remiss (STK-2023-
96) 

• §119 GRNAU Remiss Fordonsstrategi för Malmö stad 
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§ 146 Nämndinitiativ (SD) Bekämpa hedersförtrycket ihop med 
civilsamhället 

GRF-2023-28111 
 
Sammanfattning 
Sverigedemokraterna har inkommit med ett nämndinitiativ. De yrkar att 
grundskolenämnden  
  
-  uppdrar åt grundskoleförvaltningen att söka och inleda samarbete med relevanta aktörer i 
civilsamhället i syfte att bekämpa hedersförtrycket. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning 
och vidare beslut vid sammanträdet i grundskolenämnden den 25 oktober 2023. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning och 
vidare beslut vid sammanträdet i grundskolenämnden den 25 oktober 2023. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att remittera ärendet till 
grundskoleförvaltningen för beredning och vidare beslut vid sammanträdet i 
grundskolenämnden den 25 oktober 2023. 

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ (SD) Bekämpa hedersförtrycket ihop med civilsamhället 
• §120 GRNAU Nämndinitiativ (SD) Bekämpa hedersförtrycket ihop med 

civilsamhället 
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§ 147 Anmälan till huvudmannen enligt 6. kap. 10§ skollagen 

GRF-2023-28673 
 
Sammanfattning 
En förteckning över anmälningar till huvudmannen avseende kränkande behandling enligt 
6 kap 10 § skollagen har tagits fram. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § 
skollagen och lägger den till handlingarna. 

  
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § skollagen 
och lägger den till handlingarna. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 6 
kap. 10 § skollagen och lägger den till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRN 230925 Anmälan till huvudmannen enligt 6. kap. 10§ 

skollagen 
• Rapport - Anmälan till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § skollagen 
• Sammanställning - kränkande behandling september 
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§ 148 Anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § skollagen 

GRF-2023-28674 
 
Sammanfattning 
En förteckning över anmälningar till huvudmannen avseende elevers frånvaro enligt 7 kap. 
19a § skollagen har tagits fram. 
  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § 
skollagen och lägger den till handlingarna. 

  
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § 
skollagen och lägger den till handlingarna. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 7 
kap. 19a § skollagen och lägger den till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRN 230925 Anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a§ 

skollagen 
• Rapport - anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a§ skollagen 
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§ 149 Anmälan av delegationsbeslut 

GRF-2023-28682 
 
Sammanfattning 
Enligt 6 kap 37 § kommunallagen kan en nämnd lämna över rätten att fatta beslut i vissa 
ärenden, så kallad delegering. Nämnden kan delegera till exempelvis ett utskott, en ledamot 
eller tjänsteperson. De beslut som fattas på delegation och som nämnden beslutar ska 
anmälas tillnämnden ska redovisas på nästa nämndsammanträde. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan av delegationsbeslut och lägger den 
till handlingarna 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan av delegationsbeslut och lägger den till 
handlingarna. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan av delegationsbeslut och 
lägger den till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRN 230925 Anmälan av delegationsbeslut 
• Rapport - Anmälan om delegationsbeslut 
• Tilläggsbeslut juli kommunala och fristående 
• Tilläggsbeslut augusti kommunala och fristående 

 

38



 
 
 
 

 

§ 150 Anmälan av protokoll 
 
Grundskolenämndens arbetsutskotts protokoll från den 15 september samt 
förvaltningsrådets protokoll från den 11 september. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av grundskolenämndens arbetsutskotts protokoll 
från den 15 september 2023 och lägger den till handlingarna. 

2. Grundskolenämnden har tagit del av protokoll från förvaltningsrådet från den 11 
september 2023 och lägger det till handlingarna. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av grundskolenämndens arbetsutskotts protokoll från den 
15 september 2023 och lägger den till handlingarna samt att grundskolenämnden har tagit 
del av protokoll från förvaltningsrådet från den 11 september 2023 och lägger det till 
handlingarna 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av grundskolenämndens arbetsutskotts 
protokoll från den 15 september 2023 och lägger den till handlingarna samt att 
grundskolenämnden har tagit del av protokoll från förvaltningsrådet från den 11 
september 2023 och lägger det till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• Justerat protokoll FVR 230911 
• Protokoll GRNAU 230915 sekretess borttagen 
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§ 151 Anmälan av inkomna och avgivna skrivelser 
 
Anmälan av inkomna och avgivna skrivelser. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan av inkomna och avgivna skrivelser 
och lägger dem till handlingarna. 

  
  
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan av inkomna och avgivna skrivelser och lägger 
dem till handlingarna. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan av inkomna och avgivna 
skrivelser och lägger dem till handlingarna. 
Anmälningar 

• GRF23610899 GRF-2023-26678-2.1  Rättelse - Beslut § 160  KF 
Valförslag och avsägelser 

• GRF23610895 GRF-2023-26678-1.1  Beslut § 160 KF Valförslag och 
avsägelser 

• GRF23610868 GRF-2023-25803-2  Återkallande av remiss STK-2023-
564 

• GRF23610584 GRF-2023-26445-2.3  Uppföljning § 212 KS 
Uppföljning av visselblåsarärenden 2023 

• GRF23610583 GRF-2023-26445-2.2  Statistik § 212 KS Uppföljning av 
visselblåsarärenden 2023 

• GRF23610582 GRF-2023-26445-2.1  Riskanalys § 212 KS Uppföljning 
av visselblåsarärenden 2023 

• GRF23610469 GRF-2023-26445-1.2  Tjänsteskrivelse § 212 KS 
Uppföljning av visselblåsarärenden 2023 

• GRF23610468 GRF-2023-26445-1.1  Beslut § 212 KS Uppföljning av 
visselblåsarärenden 2023 

• GRF23610455 GRF-2023-26438-1.1  Beslut § 211 Överföring av 
kommunbidrag från grundskolenämnden till fritidsnämnden 

• GRF23609265 GRF-2017-5085-4  Ordförandebeslut - klagomålshantering 
• GRF23608009 GRF-2023-24876-2.2  Styrdokument § 41 AGU 

Revidering av riktlinjer vid våld och hot (STK-2023-773) 
• GRF23608008 GRF-2023-24876-2.1  Tjänsteskrivelse § 41 AGU 

Revidering av riktlinjer vid våld och hot 
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• GRF23607969 GRF-2023-24876-1.1  Beslut § 41 AGU Revidering av 
riktlinjer vid våld och hot (STK-2023-773) 
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§ 152 Information om betygsresultaten och utfall nationella prov läsåret 
22/23 

 
Sammanfattning 
Eric Grundström och Henrik Bengtsson, avdelningen kvalitet och myndighet, tillsammans 
med Daniel Pamp, Utvecklingsavdelningen, informerar om betygsresultaten och utfallet 
nationella prov för läsåret 22/23. 
 

Beslutsunderlag 
• Differens betyg och nationella prov 2023 nämnd 
• PPT GRN Betygsresultaten 2023 
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§ 153 Information om "Trygga barnet" 
 
Sammanfattning 
Cecilia Holmkvist, enhetschef, informerar grundskolenämnden om "Trygga barnet" 
och dess tidiga samordnade insatser. 
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§ 154 Information om "Örat mot marken" 
 
Sammanfattning 
Fahrudin Zejnic, utbildningschef område C, informerar grundskolenämnden om arbetet 
med "Örat mot marken". 
 

Beslutsunderlag 
• Örat mot marken 
• Örat mot marken - presentation 
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§ 155 Information från förvaltningsdirektören 
 
Sammanfattning 
Förvaltningsdirektör Peter Lindberg informerar nämnden om 
- Ärende diskrimineringsombudsmannen  
- Visselblåsarärenden 
- Modern systemmiljö 
- Fakta medarbetare 
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